

# Bambora Online A/S

Alfred Nobels Vej 21, 1  
9220 Aalborg Øst

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**18/06/2019**

---

**Johan Orlof Tjärnberg**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|  |   |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 5 |
|--|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 11 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 12 |
|---------------|----|

|                            |    |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse ..... | 14 |
|----------------------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 15 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Bambora Online A/S  
Alfred Nobels Vej 21, 1  
9220 Aalborg Øst

Telefonnummer: 98139040

Fax: 98139041

CVR-nr: 28855060

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

KPMG P/S  
Jupitervej 4, st  
6000 Kolding  
DK Danmark

CVR-nr: 25578198

P-enhed: 1021713690

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er medieaktiviteter, investeringer og dermed beslægtede forhold.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.333 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.887 t.kr.

Bestyrelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

Der er i forbindelse med den regnskabsmæssige behandling af selskabets fordeling af koncerninterne omkostninger konstateret en væsentlig fejl i indregning af omkostninger i årsrapporten 2017. Fejlen er rettet som en fundamental fejl og korrigeret over egenkapitalen primo, og sammenligningstallene er tilpasset. Årets resultat og egenkapital er i 2018 ikke påvirket af ændringen. Årets resultat og egenkapital er i 2017 påvirket negativt med 2.146 t.kr. Der henvises til beskrivelse heraf i indledning til anvendt regnskabspraksis.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke udover omkostninger til restrukturering påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

|  | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>                                   |      | <b>15.863.317</b> | <b>12.848.409</b> |
| Personaleomkostninger .....  | 1    | -10.422.241       | -10.848.620       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver ..... |      | -3.522.569        | -3.529.824        |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>                              |      | <b>1.918.507</b>  | <b>-1.530.035</b> |
| Andre finansielle indtægter .....  |      | 0                 | 17.251            |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                      |      | -209.833          | -303.289          |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                                    |      | <b>1.708.674</b>  | <b>-1.816.073</b> |
| Skat af årets resultat .....   | 2    | -375.648          | 399.659           |
| <b>Årets resultat .....</b>  |      | <b>1.333.026</b>  | <b>-1.416.414</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                     |      |                   |                   |
| Øvrige lovpligtige reserver .....  |      | 2.609.066         | 2.560.580         |
| Overført resultat .....  |      | -1.276.040        | -3.976.994        |
| <b>I alt .....</b>   |      | <b>1.333.026</b>  | <b>-1.416.414</b> |

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

|  | Note     | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter .....             |          | 4.847.596         | 8.211.630         |
| Udviklingsprojekter under udførelse .....          |          | 10.360.524        | 5.020.975         |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>      | <b>3</b> | <b>15.208.120</b> | <b>13.232.605</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |          | 185.047           | 343.582           |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        | <b>4</b> | <b>185.047</b>    | <b>343.582</b>    |
| Deposita .....                                     |          | 0                 | 298.245           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>       |          | <b>0</b>          | <b>298.245</b>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |          | <b>15.393.167</b> | <b>13.874.432</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  |          | 5.401.124         | 4.951.007         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |          | 1.870.000         | 0                 |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 668.383           | 5.000             |
| Periodeafgrænsningsposter .....                    |          | 103.508           | 0                 |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |          | <b>8.043.015</b>  | <b>4.956.007</b>  |
| Likvide beholdninger .....                         |          | 5.461.945         | 0                 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |          | <b>13.504.960</b> | <b>4.956.007</b>  |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |          | <b>28.898.127</b> | <b>18.830.439</b> |

# Balance 31. december 2018

## Passiver

|  | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. ....   |      | 500.000           | 500.000           |
| Reserve for udviklingsomkostninger .....   |      | 9.636.991         | 7.027.925         |
| Overført resultat .....  |      | -7.250.364        | -5.974.324        |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>   |      | <b>2.886.627</b>  | <b>1.553.601</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat .....   |      | 728.881           | 458.218           |
| Andre hensatte forpligtelser .....   |      | 1.210.800         | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>  |      | <b>1.939.681</b>  | <b>458.218</b>    |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder .....  |      | 5.736.603         | 5.686.735         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                       |      | 4.635.614         | 1.719.899         |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                                |      | 12.431.018        | 6.406.447         |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til<br>social sikring ..... |      | 1.268.584         | 3.005.539         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                   |      | <b>24.071.819</b> | <b>16.818.620</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>  |      | <b>24.071.819</b> | <b>16.818.620</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>  |      | <b>28.898.127</b> | <b>18.830.439</b> |

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

|                           | Registreret<br>kapital<br>mv.<br>kr. | Reserve for<br>udviklingsomkostninger<br>kr. | Overført<br>resultat<br>kr. | I alt<br>kr. |
|---------------------------|--------------------------------------|--|-----------------------------|--------------|
| Egenkapital, primo .....  | 500.000                              | 7.027.925                                    | -5.974.324                  | 1.553.601    |
| Årets resultat .....      | 0                                    | 2.609.066                                    | -1.276.040                  | 1.333.026    |
| Egenkapital, ultimo ..... | 500.000                              | 9.636.991                                    | -7.250.364                  | 2.886.627    |

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Løn og gager                          | 9.270.248         | 9.001.228         |
| Pensionsbidrag                        | 803.693           | 1.309.043         |
| Andre omkostninger til social sikring | 348.300           | 538.349           |
|                                       | <b>10.422.241</b> | <b>10.848.620</b> |
| Gennemsnitlige antal ansatte          | <b>19</b>         | <b>23</b>         |

## 2. Skat af årets resultat

|                         | 2018<br>kr.    | 2017<br>kr.     |
|-------------------------|----------------|-----------------|
| Aktuel skat             | 0              | -605.190        |
| Ændring af udskudt skat | 375.648        | 205.531         |
|                         | <b>375.648</b> | <b>-399.659</b> |

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

|                                     | Færdiggjorte udviklingsprojekter<br>udviklingsprojekter<br>kr. | Udviklingsprojekter<br>under udførelse<br>kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| Kostpris primo                      | 12.830.984   | 5.020.975                                     |
| Tilgang                             | 0  | 5.339.549                                     |
| Overførelse                         | 0  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>12.830.984</b>  | <b>10.360.524</b>                             |
| Af- og nedskrivning primo           | -4.619.354   | 0   |
| Årets afskrivning                   | -3.364.034   | 0   |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b>-7.983.388</b>  | <b>0</b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>4.847.596</b>   | <b>10.360.524</b>                             |

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Det igangværende projekt forventes afsluttet med forventet ibrugtagning 4. kvartal 2019. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende og nye kunder.

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 1.604.262  |
| Tilgang                             | 0  |
| Afgang                              | -811.563   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>792.699</b>   |
| Af- og nedskrivning primo           | -1.260.680   |
| Årets afskrivning                   | -158.535   |
| Tilbageførsel ved afgang            | 811.563  |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b>-607.652</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>185.047</b>   |

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelsen i henhold til indgået lejeaftale på 2 måneder, svarende til TDKK 163.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Bambora Denmark, filial af Bambora AB, Sverige som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 6. Oplysning om ejerskab

##### Bestemmende indflydelse

Bambora Group AB, Hovedaktionær.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen: Bambora Group AB.

##### Koncernforhold

Bambora Online A/S er en del af koncernregnskabet for Bambora Group, Box 7623, 103 94 Stockholm, VAT reg. no SE556968665101, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed



## 7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

|                                    |                   |
|------------------------------------|-------------------|
| Gennemsnitligt antal ansatte ..... | <b>2018</b><br>19 |
|------------------------------------|-------------------|